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Protokół Nr XXVI/2020 

XXVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia  21 grudnia 2020 roku 

odbytej w trybie zdalnym. 

 

 

Ze względu na problemy z połączeniem Radnej Powiatu Tczewskiego oraz problemy 

techniczne  rozpoczęcie sesji odbyło się o  godz. 10:47 

 

1. Wiceprzewodnicząca Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska otworzyła  

XXVI sesję Rady Powiatu Tczewskiego oraz odczytał poniższą informację: 

 

„Informuję, że obrady XVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jedno-

cześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej 

dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę 

obrad oraz na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych". 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego wyjaśniła przesunięcie terminu sesji z 22 grudnia 

na 21 grudnia b.r., które związane było z wypłatą jednorazowego dofinansowania na zakupu sprzętu 

lub oprogramowania przydatnego do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształ-

cenia na odległość - tzw. 500+ dla nauczycieli. 

 

2. Na podstawie elektronicznych potwierdzeń obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła 

prawomocność obrad (obecnych 22 radnych - nieobecna Grażyna Antczak). 

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołów z XXIII, XXIV i XXV sesji Rady Powiatu Tczewskiego  

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego  

6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje  

i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

7. Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy  

z zagranicą 

8. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu 

Tczewskiego 

9. Sprawozdania z działalności wszystkich komisji Rady Powiatu Tczewskiego  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych (druk Nr 54/2020) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Miejskiej Tczew zadań publicznych 

związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych (druk Nr 55/2020) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Tczewskiego na lata 2021 2026” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Tczewskiego na lata 2021 -2026” (druk Nr 56/2020)  

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone 

będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2020 r. (druk Nr 57/2020) 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (druk Nr 
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58/2020) 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji (druk Nr 59/2020) 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 

2021 rok (druk Nr 60/2020) 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 

2021 rok (druk Nr 61/2020) 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Tczewskiego (druk Nr 62/2020) 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk Nr 

63/2020) 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/ 114/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego 

na lata 2020-2036 (druk 64/2020) 

21. Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego 

na lata 2021-2036 wraz z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego (druk 

Nr 65/2020/ 

22. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok wraz z 

poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego (druk Nr 66/2020) 
I
 

23. Interpelacje i zapytania 

24. Wnioski, oświadczenia i informacje 

25. Zakończenie obrad 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że w porządku obrad, na stronie drugiej, w dolnej 

części gdzie zostały szczegółowo opisane punkty porządku obrad   dotyczące przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2036 i  uchwalenia budżetu powiatu na rok 2021, nastąpiła 

omyłka pisarska dotycząca numeracji: w zdaniu pierwszym winno być: "w punkcie 21 oraz 22 

przewiduje się", a nie jak zapisano "w punkcie 20 oraz 21 przewiduje się", dodała również,  

że omyłka nie wpływa na zmianę w porządku obrad. 

 

Radni nie wnieśli wniosków do porządku obrad, a więc Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że 

porządek obrad XXVI sesji został przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołów z XXIII, XXIV i XXV sesji Rady Powiatu Tczewskiego  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że do protokołu Nr XXIII/2020 – uwagi wniósł radny 

Stanisław Smoliński. Uwagi te Wiceprzewodnicząca uwzględniła w całości i  wprowadziła je w 

Aneksie do protokołu  nr XXIII/2020 o następującej treści: 

 

 na stronie pierwszej, w wypowiedzi Pani Radnej Barbary Kamińskiej, skreśla się ostatnie 

zdanie w brzmieniu: " Wnioskodawcy nie wyrazili zgody na zmianę porządku obrad." 

 na stronie czwartej, w pkt c), w trzecim akapicie,  zdanie: "Przewodnictwo XXIII sesji Rady 

Powiatu Tczewskiego przejęła Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Alicja 

Gajewska.", otrzymuje brzmienie: "Odwołany Przewodniczący Rady Marek Modrzejewski 

przekazał dalsze przewodniczenie XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

Wiceprzewodniczącej, starszej wiekiem, Pani Alicji Gajewskiej." 

 na stronie ósmej, w zdaniu: "Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zarządziła 

przerwę", po wyrazie: "zarządziła", dodaje się wyrazy: "10-minutową" 

Wiceprzewodnicząca Rady dodała, że  usunięte zostało z Biuletynu Informacji Publicznej  

nagranie sesji XXIII w części po zakończeniu obrad (w związku z uwagami), zaś do protokołów 

XXIV i XXV - nie wniesiono uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że wszystkie protokoły zostały przyjęte. 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  
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Tczewskiego 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało wysłane drogą elektroniczną 

i poprosiła Radnych o zadawanie pytań. 

 

Radny Piotr Odya zapytał dlaczego dokumenty związane z zaciąganiem zobowiązań związanych 

z obligacjami nie są podpisywane przez Wicestarostę Andrzeja Flisika, a także zapytał o podział 

oszczędności oraz o zmiany w Radzie Nadzorczej Szpitali Tczewskich. 

 

Radny Roman Małecki zwrócił uwagę na brak składu Komisji Przetargowych w sprawozdaniu,  

a także zaproponował zmianę sformułowania z zarząd przyjął protokół z komisji na zarząd podjął 

decyzję o wyniku przetargu. 

 

Radny Jan Kulas zapytał o konsultacje dotyczące Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 

na lata 2021 – 2030. 

 

Starosta Tczewski w odpowiedzi na pytania Radnego Piotra Odya poinformował, że podpisy pod 

upoważnieniami wynikały z choroby Wicestarosty, oszczędności wynikały z przetargów i zostały 

one podzielone proporcjonalnie, a także wskazał zmianę członka w Radzie Nadzorczej Szpitali 

Tczewskich.  W odpowiedzi na pytanie Radnego Romana Małeckiego poinformował, że wszystkie 

składy Komisji Przetargowych są umieszczone na Biuletynie Informacji Publicznej, zaś  

w odpowiedzi na pytanie Radnego Jana Kulasa poinformował, że miały miejsce konsultacje zdalne. 

 

Radny Piotr Odya dopytał, iż w związku z tym, że Wicestarosta jest już w pracy to czy 

upoważnienia będą podpisywane przez niego i poprosił o doprecyzowanie na jakie odcinki zostały 

przekazane oszczędności, następnie poprosił o uzasadnienie odwołania Członka Zarządu Rady 

Nadzorczej Szpitali Tczewskich. 

 

Starosta Tczewski poinformował, iż umowa musiała zostać podpisana, stąd podpis Członka 

Zarządu, jeżeli chodzi o oszczędności to dokładna informacja zostanie przekazana Radnemu  

w wersji papierowej. 

 

Radny Piotr Odya stwierdził, że Zarząd powinien posiadać wiedzę na temat zmiany członka, gdyż 

nieposiadanie tej wiedzy byłoby niepokojące. 

 

Starosta Tczewski przekazał, iż Zarząd posiada pełną informację na temat Szpitali Tczewskich,  

a decyzja co do składu Rady Nadzorczej jest po stronie Walnego Zgromadzenia Szpitali 

Tczewskich - ze wskazaniem starostwa. Starosta Tczewski na koniec poinformował, że sytuacja  

w Szpitalach Tczewskich jest pod pełną kontrolą. 

 

6. Informacja o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone 

na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. Informacja ta stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą złożonych interpelacjach oraz 

odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

 

7. Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz 

współpracy z zagranicą 

  

Radny Jan Kulas zapytał o Święto Kociewia w Gdańsku, które odbywało się w ramach Jarmarku 

Dominikańskiego. 

Naczelnik Wydziału Rady, Zarządu i Rozwoju Powiatu - Magdalena Olszewska 
poinformowała, iż była to jedna z niewielu imprez w której udało się uczestniczyć w tym roku. 
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Dodała, że przebieg w porównaniu do lat poprzednich był zmieniony i po konsultacjach udało się 

zrobić jedynie wystawę w  Nadbałtyckim Centrum Kultury ze względu na reżim sanitarny. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej  

i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą została przyjęta. 

 

8. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu 

Tczewskiego 

 

Radny Piotr Łaga poruszył temat zanieczyszczenia powietrza. 

 

Radny Piotr Odya zapytał czy wątpliwości dotyczące raportu z wykonania ,,Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2020’’  zostały uwzględnione. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie uwagi zostały uwzględnione, a raport  

z wykonania ,,Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2020’’  

z uwzględnionymi uwagami został przekazany Radnym Powiatu Tczewskiego drogą e-mailową. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 

środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego została przyjęta. 

 

9. Sprawozdania z działalności wszystkich komisji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie komisje przedstawiły sprawozdania  

z działalności, zaś Radni nie wnieśli uwag. 
 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych (druk Nr 54/2020) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił 

pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały (jednogłośną) 

 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

22 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 
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9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/167/2020 zmieniającej 

uchwalę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych podjęta została 

jednogłośnie. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Miejskiej Tczew zadań publicznych 

związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych (druk Nr 55/2020) 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o opinię do w/w projektu – żadna komisja nie zaopiniowała 

projektu tej uchwały. 

 

Radny Roman Małecki stwierdził, że projekt uchwały powinien zostać zaopiniowany, zaś Radny 

Dariusz Godlewski stwierdził, że komisja na swoim posiedzeniu nie miała wglądu do 

przedmiotowego projektu i radni nie powinni głosować nad projektem uchwały, gdyż nie posiadali 

całkowitej wiedzy. 

 

Radny Adam Kucharek zaapelował o szersze uzasadnienia do przekazywanych uchwał, a także 

zapytał dlaczego umowy podpisywane są na trzy lata, a nie na rok. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie materiały na sesję zostały przekazane 

zgodnie ze statutem na siedem dni przed sesją, zaś za pracę komisji odpowiedzialni są ich 

przewodniczący i to do nich należy organizacja komisji. Na koniec poprosiła o opinię prawną dot. 

procedowania projektu uchwały bez opinii komisji. 

 

Radca Prawny Maciej Kosik poinformował, że ustawa wymaga żeby komisje zaopiniowały 

projekty uchwał, natomiast jeżeli projekt wpłynie do komisji, a komisja nie zajmie stanowiska,  

to możliwe jest przeprowadzenie głosowania, bez przeszkód prawnych. 

 

Starosta Tczewski w odpowiedzi na pytanie Radnego Adama Kucharka poinformował,  

że większość przetargów realizowanych jest na okres trzech lat, ze względu na korzyści wynikające 

z zawierania umów na dłuższy okres. 

 

Radny Roman Małecki odniósł się do wypowiedzi Radcy Prawnego i stwierdził, że komisja nie 

mogła się zapoznać z projektem uchwały, gdyż posiedzenie odbyło się przed wysłaniem materiałów 

na sesję. 

 

Radny Adam Kucharek podziękował za odpowiedź Starosty i stwierdził, że w uzasadnieniu 

brakuje  kosztów i analiz, które pomogłyby wyjaśnić wszelkie wątpliwości radnych. 

 

W związku z brakiem dodatkowych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod 

głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

11 3 8 

 

 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE 

SIĘ 

5. Godlewski 

Dariusz 

WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE 

SIĘ 

7. Kamińska Barbara PRZECIW 19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE 

SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří PRZECIW 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

WSTRZYMUJE 

SIĘ 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE 

SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/168/2020 w sprawie 

przekazania Gminie Miejskiej Tczew zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem 

dróg powiatowych została podjęta większością głosów. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Tczewskiego na lata 2021 2026” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Tczewskiego na lata 2021 -2026” (druk Nr 56/2020)  

 

Radny Jan Kulas przedstawił swoje rozważania na temat programu, a także zaproponował utwo-

rzenie Komisji Ochrony Środowiska i Klimatu. 

 

Radny Roman Małecki poinformował, że na jego komputerze nie wyświetliły się wyniki głoso-

wania poprzedniej uchwały. Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o ponowne wyświetlenie wy-

niku głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Adam Kucharek 

przedstawił, pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały. 

Wynik głosowania został ponownie wyświetlony. 

 

W związku z brakiem dodatkowych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod 

głosowanie projekt w/w uchwały. 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

16 0 6 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE 

SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE 

SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE 

SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – Gurzyńska 

Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE 

SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/169/2020 w sprawie 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tczewskiego na lata 2021 2026” wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Tczewskiego na lata 2021 -2026” została podjęta większością głosów. 

 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk Nr 57/2020) 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała pozytywną opinię Powiatowej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

Radny Roman Małecki zwrócił uwagę na brak okazji, aby procedować na Komisji Budżetu  

i Finansów projekt powyższej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił 

pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem dodatkowych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod 

głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 1 0 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/170/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.  została podjęta 

większością głosów. 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (druk 

Nr 58/2020) 
 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara OBECNA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 
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10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 

W związku z tym, że Radna Barbara Kamińska zgłosiła błąd w głosowaniu, 

Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła reasumpcję głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

22 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/171/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została podjęta jednogłośnie. 

 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji (druk Nr 59/2020) 
 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

22 0 0 

 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 
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1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/172/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  została podjęta jednogłośnie. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego 

na 2021 rok (druk Nr 60/2020) 
 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

22 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/173/2020 zmieniającą 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  została podjęta jednogłośnie. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2021 rok (druk Nr 61/2020) 

 

Radny Piotr Odya zawnioskował o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej 

dodatkowych  kontroli w miesiącach: marzec, kwiecień i czerwiec. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Łaga wyraził swoje zaskoczenie i zaproponował, 

aby te dodatkowe kontrole przeprowadzić w grudniu w ramach punktu „Przeprowadzenie ew. 

kontroli zleconych przez Radę Powiatu”, a obecny plan zostawić tak jak został przyjęty przez 

Komisję Rewizyjną. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zaproponowała, aby zmienić uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na następnej sesji. 

 

Radny Piotr Odya przekazał, że plan podlega zatwierdzeniu przez radę, natomiast przychylił się 

do propozycji Wiceprzewodniczącej Rady, jak i Radnego Piotra Łagi. 

 

Radny Roman Małecki przekazał, iż nic nie stoi na przeszkodzie, aby podjąć te zmiany. 

 

Radny Marek Modrzejewski poinformował, iż również nie widzi problemu w procedowaniu 

zmian, natomiast zmiana na następnej sesji jest bardziej racjonalna. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Łaga wyraził zgodę na propozycję 

Wiceprzewodniczącej Rady, zaś Radny Jan Kulas stwierdził, że potrzebny jest konsensus. 

 

W związku z brakiem dodatkowych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod 

głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

Radny Roman Małecki nie brał udziału w głosowaniu. 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

18 0 3 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman OBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE 

SIĘ 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska 

Maria 

ZA 
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10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE 

SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/174/2020 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok  została podjęta 

większością głosów. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Tczewskiego (druk Nr 62/2020) 

 

Radny Roman Małecki poinformował, iż w jego mniemaniu procedowanie budzi sprzeciw ze 

względu na brak głosowania nad wnioskiem radnego Piotra Odya. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, iż z wypowiedzi Radnego Piotra Odya wynikało,  

że przychyla się do propozycji zmiany uchwały na następnej sesji. 

 

Radny Roman Małecki poprosił o potwierdzenie wycofania wniosku przez Radnego. 

 

Radny Piotr Odya stwierdził, że nie widzi zagrożenia, aby wycofać wniosek i procedować go  

w styczniu, zaś Radny Waldemar Pawlusek poprosił o używanie stwierdzenia „wniosek 

formalny”, aby uniknąć nieporozumień.  

 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

22 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/175/2020 w sprawie za-
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twierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego została podjęta jednogło-

śnie. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk 

Nr 63/2020) 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała o autopoprawce Zarządu Powiatu Tczewskiego do 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska poinformowała, że 

komisja nie zajęła stanowiska do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok ze 

względu na nierozstrzygające głosowanie (3 głosy za / 3 głosy przeciw) oraz przedstawiła 

pozytywną opinię komisji do autopoprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok  (druk Nr 63/1/2020) – wynik 

głosowania: 4 głosy za/ 2 głosy wstrzymujące. 

 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie autopoprawkę do 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk Nr 

63/1/2020) 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 0 10 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE 

SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE 

SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE 

SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE 

SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE 

SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – Gurzyńska 

Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE 

SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    
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Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok została podjęta większością głosów. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

13 0 9 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJJE SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVI/176/2020 w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok została podjęta większością głosów. 

 

20. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   

Tczewskiego   z  dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2036 (druk Nr 6 4 /2020). 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała o autopoprawce Zarządu Powiatu Tczewskiego do 

zmieniającej  uchwałę  Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   Tczewskiego   z  dnia 20 grudnia 

2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 

2020-2036. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska przedstawiła 

pozytywną opinię komisji do autopoprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały 

zmieniającej  uchwałę  Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   Tczewskiego   z  dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2036 

(druk Nr 6 4 /1/2020) – wynik głosowania 4 głosy za, 2 głosy wstrzymujące. 

 

W związku z braku uwag Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie autopoprawkę do 
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projektu uchwały zmieniającej  uchwałę  Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   Tczewskiego    

z  dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2020-2036 (druk Nr 6 4 / 1 /2020). 

 

Wyniki głosowania: 

 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 1 9 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że autopoprawka do projektu uchwały zmieniają-

cej  uchwałę  Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   Tczewskiego   z  dnia 20 grudnia 2019 r. w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2036 zosta-

ła podjęta większością głosów. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie uchwałę zmieniającą  uchwałę  

Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   Tczewskiego   z  dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2036 wraz  

z autopoprawką. 
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Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 2 8 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE SIĘ 

5. Godlewski Dariusz PRZECIW 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold PRZECIW 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJJE SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXV/177/2020 zmieniająca  

uchwałę  Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   Tczewskiego   z  dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2036 została podję-

ta większością głosów. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych czy chcą skorzystać z przerwy – większość radnych 

stwierdziła, iż nie ma potrzeby, aby ogłaszać przerwę. 

 

21. Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2021-2036 wraz z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu 

Tczewskiego (druk Nr 65/2020) 

  

Skarbnik Powiatu Tczewskiego - Dariusz Skrzypczyński przedstawił projekt uchwały   

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego, zaś 

Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała sentencję opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

(całość radni otrzymali wraz z materiałami). 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Tczewskiego o przedstawienie poprawek 

do projektu uchwały w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego 

na lata 2021-2036 . 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię do poprawki. 

Radny Tomasz Kajzer w uzupełnieniu do wypowiedzi Przewodniczącej komisji poinformował, że 

pierwotne opiniowanie było nierozstrzygające (3 głosy za/ 3 głosy przeciw). 

  

Skarbnik Powiatu Tczewskiego szczegółowo omówił poprawki do projektu uchwały w  sprawie 
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przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036. 

 

W związku z brakiem dodatkowych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod 

głosowanie poprawkę Nr 1 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 . (druk Nr 65/1/2020) 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 8 2 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr PRZECIW 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław PRZECIW 

7. Kamińska Barbara PRZECIW 19. Sosnowski Witold PRZECIW 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří PRZECIW 

9. Kotlenga Tomasz PRZECIW 21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska 

Wiesława 

ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew PRZECIW 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że poprawka Nr 1 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036  została podjęta więk-

szością głosów. 

 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

poprawkę Nr 2 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036  (druk Nr 65/2/2020) 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 9 1 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 
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3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr PRZECIW 

5. Godlewski Dariusz PRZECIW 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław PRZECIW 

7. Kamińska Barbara PRZECIW 19. Sosnowski Witold PRZECIW 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří PRZECIW 

9. Kotlenga Tomasz PRZECIW 21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew PRZECIW 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że poprawka Nr 2 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036  została podjęta więk-

szością głosów. 

 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 

2021-2036 wraz z poprawkami Zarządu Powiatu Tczewskiego. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 9 1 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr PRZECIW 

5. Godlewski Dariusz PRZECIW 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław PRZECIW 

7. Kamińska Barbara PRZECIW 19. Sosnowski Witold PRZECIW 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří PRZECIW 

9. Kotlenga Tomasz PRZECIW 21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew PRZECIW 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXV/178/2020 w sprawie przy-

jęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 została podjęta 

większością głosów. 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok wraz z 

poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego (druk Nr 66/2020) 

 

Skarbnik Powiatu Tczewskiego - Dariusz Skrzypczyński przedstawił projekt uchwały  w  

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok, zaś Wiceprzewodnicząca Rady 

przypomniała sentencję opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej (całość radni otrzymali wraz z 

materiałami). 

 

Radny Jan Kulas wyraził swoje zdanie na temat budżetu i wzrostu gospodarczego, a także dopytał 

o konsultacje społeczne. Na koniec zapytał w jakim stopniu projekt budżetu na 2021 jest projektem 

budżetu proinwestycyjnego. 

 

Radny Piotr Odya przekazał, że na Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zostały 

zadane pytania do Wicestarosty i do tej pory nie uzyskano na nie odpowiedzi, które miały zostać 

przekazane w wersji pisemnej. 

 

Radny Witold Sosnowski stwierdził, iż nie przekonało go pokrycie obligacji z wolnych środków 

oraz zrealizowanie zaplanowanych inwestycji w 2021 roku. 

 

Radny Waldemar Pawlusek poprosił o uwzględnienie dobrych zapisów, które dotyczą gmin 

powiatu tczewskiego.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Tczewskiego o przedstawienie poprawek 

do projektu uchwały w  sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok. Skarbnik 

Powiatu  Tczewskiego szczegółowo omówił poprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok. Po omówieniu poprawki Wiceprzewodnicząca Rady 

poprosiła Starostę Tczewskiego o udzielenie odpowiedzi na poprzednie pytania. 

 

Starosta Tczewski poinformował, że w budżecie na 2021 rok znajduje się dużo dobrych zadań 

inwestycyjnych obejmujących gminy powiatu tczewskiego, odniósł się do utrudnionych konsultacji, 

a także poinformował, że z informacji od Wicestarosty pytania zadane na Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska miały zostać złożone w wersji papierowej. Starosta Tczewski 

podziękował pracownikom odpowiedzialnym za przygotowanie budżetu, a także poinformował, że 

budżet powstawał w konsultacji z Włodarzami z terenu powiatu tczewskiego. 

 

Radny Jan Kulas poinformował, że chciałby, aby obywatele mieli przekonanie uchwalenia 

rzetelnego budżetu oraz zaapelował o danie szansy budżetowi na 2021 rok. 

 

Radny Piotr Odya zapewnił, że każdy budżet podejmowany jest z nadzieją, że będzie służył 

mieszkańcom, a także dodał, że z wypowiedzi Starosty wynika, że Wicestarosta nie przekazał 

zadanych pytań z posiedzenia komisji. Na koniec dodał, że budżet posiada inwestycje, ale i luki 

takie jak przy inwestycjach w Specjalnym Ośrodeku Szkolno - Wychowawczym w Pelplinie. 

 

Radny Witold Sosnowski stwierdzi, iż nie widzi w budżecie środków na zabezpieczenie mostu w 

lodołamacze. 

 

Radny Waldemar Pawlusek podkreślił, iż powiat rozwija się na różnych płaszczyznach, 

jednocześnie zaproponował odrębną sesji poświęconą tematu Mostu Tczewskiego. 

Radny Witold Sosnowski dodał, że chodziło o brak rozliczenia środków, co może generować 

dodatkowe koszty, które nie zostały ujęte w budżecie na 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię do poprawki, 

jednocześnie przyznając, że nigdy nie spotkała się z budżetem marzeń. 
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W związku z brakiem dodatkowych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod 

głosowanie poprawkę Nr 1 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Tczewskiego na 2021 rok (druk Nr 66/1/2020) 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 8 2 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr PRZECIW 

5. Godlewski Dariusz PRZECIW 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław PRZECIW 

7. Kamińska Barbara PRZECIW 19. Sosnowski Witold PRZECIW 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří PRZECIW 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE SIĘ 21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE SIĘ 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew PRZECIW 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że poprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok została podjęta większością głosów. 

 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok (druk Nr 66/1/2020) 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 22 Radnych (nieobecna: G. Antczak) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

13 8 1 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr PRZECIW 

5. Godlewski Dariusz PRZECIW 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław PRZECIW 

7. Kamińska Barbara PRZECIW 19. Sosnowski Witold PRZECIW 
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8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří PRZECIW 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam WSTRZYMUJE 

SIĘ 

22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew PRZECIW 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXV/179/2020 w sprawie uchwa-

lenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2021 rok została podjęta większością głosów. 

 

23. Interpelacje i zapytania 

 

Radny Piotr Odya zapytał dlaczego odwołano jednego członka Rady Nadzorczej i w jego miejsce 

desygnowano nową osobę. 

 

Radny Dariusz Godlewski zapytał czy Zarząd Powiatu Tczewskiego planuje reorganizację 

Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego w Pelplinie. 

 

Starosta Tczewski w odpowiedzi na pytanie Radnego Dariusza Godlewskiego poinformował, że 

Zarząd nie ma planów co do zmian organizacyjnych - jedynie plany remontowe. Na koniec Starosta 

Tczewski dodał, że pozostają niewyjaśnione sprawy prawne, które nie mają wpływu na remont (np. 

wątpliwości dot. wejścia,  rozliczenia ogrzewania, części wspólne), a także zadeklarował się do 

odpowiedzi na resztę pytań w wersji pisemnej. 

 

Radny Zbigniew Zgoda poprosił o wyjaśnienie sytuacji związanej ze zwrotem sprzętu (laptopów) 

przez radnych. 

 

Starosta Tczewski poinformował, że laptopy zostały zakupione do pracy zdalnej dla starostwa i 

umożliwiamy prace radzie poprzez korzystanie z laptopów na czas sesji oraz komisji, zaś po sesji 

mają być przekazane pracownikom do pracy zdalnej w okresie pandemii. 

 

Radny Jan Kulas zaproponował patronat na 2021 rok – rok Stefana Łaszewskiego - I Wojewody 

Pomorskiego. 

 

Radny Piotr Odya zwrócił się z prośbą o obecność merytorycznych pracowników w związku  

z brakiem rzeczowych odpowiedzi ze strony Wicestarosty, które powodują jeszcze więcej 

wątpliwości. 

 

Radny Roman Małecki przekazał swoje zdanie na temat użyczania laptopów, a także wyraził chęć 

zakupu sprzętu z własnych środków i poprosił o dane techniczne jakie powinien posiadać tablet. Na 

koniec odniósł się co do remontu Komendy Powiatowej Policji w Tczewie, o który wnioskował. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że tablety nie spełniają wymogów technicznych. 

 

Radny Zbigniew Zgoda stwierdził, iż ton umów użyczenia laptopów był nieprawidłowy. 

 

Starosta Tczewski poinformował, że na konwencie Radna Barbara Kamińska zwróciła uwagę na 

zapisy w umowie, a także podkreślił, że wszystkie zapisy umożliwiają użyczenie również 

pracownikom. Na koniec Starosta dodał, że chodzi o szkody wyrządzone podczas użytkowania, a 
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przed ponownym przekazaniem sprzęt będzie starannie sprawdzany, gdyż starostwo jest 

odpowiedzialne za nie finansowo. 

 

Radny Roman Małecki poinformował, że w związku z tym, że otrzymał sprzęt bez pokrowca nie 

jest w posiadaniu części kabla zasilającego. Na koniec stwierdził, że to obrazuje problemy przed 

którymi stoją radni. Zobligował się również do skomplementowania sprzętu. 

 

Radny Adam Kucharek odniósł się do wypowiedzi Radnego Piotra Odya i stwierdził, że na 

ostatnim posiedzeniu komisji były pytania do Członka Zarządu, ale w jego mniemaniu pytania i 

odpowiedzi zadawane na komisji nie muszą być w formie pisemnej. Jednocześnie Radny podkreślił, 

że po posiedzeniu komisji zwrócił się do Starosty i Wicestarosty o uczestnictwo naczelników w 

posiedzeniach komisji. 

 

Radny Zbigniew Zgoda przekazał, że podpisując umowę zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności 

za sprzęt i nie zgadza się z koniecznością zdawania sprzętu, ponieważ sprzęt może zostać 

wykorzystany do prac związanych z radą (np. odbieranie poczty, praca na materiałach na sesję). 

 

Radny Piotr Łaga zaproponował, aby oprogramowanie zostało zainstalowane na jego prywatnym 

komputerze. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała, że Przewodniczący wystąpił z zapytaniem do rady  

w związku z pracą na prywatnych komputerach i zdania były podzielone. Na koniec dodała, że 

chętni radni mogą zgłaszać się w celu sprawdzenia możliwości technicznych i wgrania 

oprogramowania. 

 

24. Wnioski, oświadczenia i informacje 

 

Starosta Tczewski odpowiedział na pytania zadane na konwencie, związane z sytuacją 

koronawirusa w urzędzie. Pytania dotyczyły liczby osób, które przeszły zarażenie koronawirusem 

w urzędzie – 31 osób, a także liczby zgonów w Domach Pomocy Społecznej – 15 osób. 

Starosta Tczewski na koniec podziękował Wiceprzewodniczącej Rady za sprawne 

przeprowadzenie sesji oraz radnym za przegłosowanie budżetu na 2021 rok, a także złożył życzenia 

z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 

 

Radna Barbara Kamińska zwróciła uwagę na lakoniczne i skrócone sprawozdania z pracy 

zarządu, a także poprosiła o więcej szczegółów, które ułatwiłyby prace rady. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady również przekazała życzenia świąteczne.   

 

25. Zakończenie obrad 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Alicja Gajewska, w związku  

z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI 

kadencji. 
  

 Zakończenie sesji godz. 13:44 
 

Sporządziła:          Zatwierdziła: 

Patrycja Kata 

Wiceprzewodnicząca Rady 

/-/ Alicja Gajewska 


